

Стройка: Текущий ремонт общего имущества деревянных многоквартирных домов на 2015г.  
Объект: Лермонтова 35/2 - отделка внутренних стен, установка дверей, замена труб канализации и ХГВС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 7

на отделку внутренних стен, установку двери, замену труб канализации и ХГВС по адресу: ул. Лермонтова 35/2

305,462 тыс. руб.

0,471 тыс.чел.ч

70,091 тыс. руб.

Сметная стоимость:

Нормативная трудоемкость:

Сметная заработная плата:

Составлен в базисных ценах на 01.2001г. и в текущих ценах на 12.2014 г.

№ поз	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Отделка внутренних стен

1.	E10-01-010-2	Установка элементов каркаса	м3		0,784	440,39	345,27	5 329,84	4 178,59	12,102
1. 1.	3000-1002-8	Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15 Рабочие-строители (средний разряд 2.8)	чел.ч	23,115	18,12216	8,38	151,86	137,78	2 496,87	16,442
1. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0,25	0,196	19,20	3,76	196,42	38,50	10,239
1. 3.	X33-1601	Бензопилы	маш.ч	0,375	0,294	5,09	1,50	52,07	15,31	10,207
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые	маш.ч	0,475	0,3724	75,40	28,08	771,34	287,25	10,230
1. 5.	C101-0783	грузоподъемностью до 5 т Поковки из квадратных заготовок массой 2.825 кг	т	0,0042	0,0032928	5 989,00	19,72	25 498,64	83,96	4,258
1. 6.	C101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00186	0,0014582	1 695,00	2,47	19 708,74	28,74	11,636
1. 7.	C101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,0185	0,014504	9 040,00	131,12	82 250,00	1 192,95	9,098
1. 8.	C101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	0,46	0,36064	5,71	2,06	27,80	10,03	4,869
1. 9.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0,0005	0,000392	11 978,00	4,70	63 736,01	24,98	5,315
		Накладные расходы				81	123,01	81	2 022,46	
		Сметная прибыль				50	75,93	50	1 248,43	
		Всего с НР и СП					544,21		7 449,48	

2.	C1.	Брусек 2 сорт 40*40	пог. м		490			40,00	19 600,00	15,162
3.	E15-01-049-4	Облицовка стен по готовому каркасу	100 м2		2,4383	706,73	1 723,21	10 715,42	26 127,40	15,162

Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15

3. 1.	3000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	58,19	141,88468	9,52	1 350,74	158,71	22 518,52	16,671
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0,275	0,6705325	13,50	9,05	204,60	137,19	10,230
3. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5	маш.ч	0,275	0,6705325	20,00	13,41			
3. 4.	X33-0208	Шурупверты строительно-монтажные	1	5,025	12,252458	13,50	9,05	14,32	175,46	10,231
3. 5.	X33-1531	Пилы дисковые электрические	маш.ч	0,825	2,0115975	1,40	17,15	19,55	2 821,14	10,236
3. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые	маш.ч	1,5	3,65745	0,95	275,77	771,34		10,230
3. 7.	C101-0837	грузоподъемностью до 5 т	1	0,003	0,0073149	5 479,90	40,08	38 499,82	281,62	7,026
3. 8.	C101-1484	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4А	т	0,00084	0,0020482	11 350,00	23,25	79 694,84	163,23	7,021
3. 9.	C101-1757	Шурупы с полукруглой головкой 8x100 мм	кг	0,2	0,48766	1,82	0,89	21,94	10,70	12,022
		Ветошь				81	1 101,43	81	18 240,00	
		Накладные расходы				50	679,90	50	11 259,26	
		Сметная прибыль					3 504,54		55 626,66	
4.	C2.	Всего с НР и СП	100 м2		2,68213			11 000,00	29 503,43	

Объем: 243.83\*1.1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1										
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 3)										
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 3)										
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -										
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1										
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ										
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ										
							2 068,48	79 409,42	38,39	
							2 068,48	30 305,99	14,651	
							1 224,44	20 262,46	16,548	
							755,83	12 507,69	16,548	
							4 048,75	63 076,14	15,579	
							4 048,75	49 103,43	27,707	
							1 224,44	112 179,57	16,548	
							755,83	20 262,46	16,548	
								12 507,69	16,548	

## Раздел 2. Установка входной двери

5.	E56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2							
5. 1.	3000-1002-2	Рабочие-строители (средний разряд 2.2)	чел.ч	36,28	0,0189	288,43	5,45	4 547,70	85,95	15,771
5. 2.	C999-9900	Строительный мусор	т	1,18	0,022302	7,95	5,45	125,35	85,95	15,771
		Накладные расходы				81	4,42	81	69,62	
		Сметная прибыль				50	2,73	50	42,98	
6.	E56-9-1	Всего с НР и СП	100 шт.		0,01	2 083,47	20,83	29 449,76	294,50	14,138
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах										
6. 1.	3000-1002-3	Рабочие-строители (средний разряд 2.3)	чел.ч	179,3	1,793	8,02	14,38	127,42	228,46	15,887
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3,97	0,0397	10,08	0,40			

6. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.ч 1	3,97	0,0397	100,01 10,06	3,97 0,40	1 023,10	40,62	10,232
6. 4.	X33-0804	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.ч	7,93	0,0793	31,33	2,48	320,51	25,42	10,250
6. 5.	C999-9900	Строительный мусор Накладные расходы Сметная прибыль	т	10,5	0,105	81 50	11,97 7,39 40,19	81 50	185,06 114,23 593,79	
7.	<b>E10-01-039-3</b>	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2</b> Начисления: H3=1.25, H5=1.15	<b>100 м2</b>		<b>0,0189</b>	<b>2 651,39</b>	<b>50,11</b>	<b>31 735,92</b>	<b>599,81</b>	<b>11,970</b>
7. 1.	3000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	132,25	2,499525	8,97	22,42	149,38	373,38	16,654
7. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	4,875	0,0921375	75,40	6,95	771,34	71,07	10,226
7. 3.	C101-1705	Память пропитанная	кг	108	2,0412	9,04	18,45	70,14	143,17	7,760
7. 4.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0,01012	0,0001913	11 978,00	2,29	63 736,01	12,19	5,323
7. 5.	C101-9411	Скобяные изделия	комплект				18,16	81	302,44	
		Накладные расходы				81	11,21	50	186,69	
		Сметная прибыль					79,48		1 088,94	
8.	<b>E56-21-1</b>	<b>Установка полотен наружных кроме балконов</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0,01</b>	<b>13 069,77</b>	<b>130,70</b>	<b>148 061,40</b>	<b>1 480,61</b>	<b>11,328</b>
8. 1.	3000-1004-5	Рабочие-строители (средний разряд 4.5)	чел.ч	151,8	1,518	10,36	15,73	169,90	257,91	16,396
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1,73	0,0173	13,29	0,23			
8. 3.	X03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч 1	1,73	0,0173	20,00 13,50	0,35 0,23	204,60	3,54	10,114
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	1,3	0,013	75,40	0,98	771,34	10,03	10,235
8. 5.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,0038	0,000038	16 974,00	0,65	69 441,72	2,64	4,062
8. 6.	C101-0894	Скобяные изделия при заполнении отделными элементами дверей в помещении однополных	комплект	100	1	113,00	113,00	1 206,50	1 206,50	10,677
		Накладные расходы				81	12,93	81	208,91	
		Сметная прибыль				50	7,98	50	128,95	
		Всего с НР и СП					151,61		1 818,47	
9.	<b>E56-12-7</b>	<b>Установка дверных приборов пружины</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0,01</b>	<b>1 548,05</b>	<b>15,48</b>	<b>15 232,61</b>	<b>152,33</b>	<b>9,840</b>

9. 1.	3000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	57,24	0,5724	8,53	4,88	141,93	81,24	16,648
9. 2.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,008	0,00008	16 974,00	1,36	69 441,72	5,56	4,088
9. 3.	C101-2004	Пружины	шт.	100	1	9,24	9,24	65,53	65,53	7,092
		Накладные расходы				81	3,95	81	65,81	
		Сметная прибыль				50	2,44	50	40,62	
		Всего с НР и СП					21,87		258,76	
<b>10.</b>	<b>E56-12-3</b>	<b>Установка дверных приборов ручки-скобы</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0,01</b>	<b>2 371,34</b>	<b>23,71</b>	<b>11 227,39</b>	<b>112,27</b>	<b>4,735</b>
10. 1.	3000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	32,76	0,3276	8,53	2,79	141,93	46,50	16,667
10. 2.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,004	0,00004	16 974,00	0,68	69 441,72	2,78	4,088
10. 3.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	100	1	20,24	20,24	63,00	63,00	3,113
		Накладные расходы				81	2,26	81	37,66	
		Сметная прибыль				50	1,40	50	23,25	
		Всего с НР и СП					27,37		173,18	
<b>11.</b>	<b>C3.</b>	<b>Дверь входная с блоком</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>			<b>11 235,00</b>	<b>11 235,00</b>	
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>								
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>246,28</b>	<b>13 960,47</b>	<b>56,685</b>	
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 5-10)					<b>246,28</b>	<b>2 725,47</b>	<b>11,067</b>	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 5-10)					<b>53,69</b>	<b>869,50</b>	<b>16,195</b>	
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>33,15</b>	<b>536,72</b>	<b>16,191</b>	
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -</b>					<b>333,12</b>	<b>4 131,69</b>	<b>12,403</b>	
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>333,12</b>	<b>11 235,00</b>	<b>46,13</b>	
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>53,69</b>	<b>869,50</b>	<b>16,195</b>	
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>33,15</b>	<b>536,72</b>	<b>16,191</b>	
<b>Раздел 3. Замена труб канализации</b>										
<b>12.</b>	<b>E66-24-2</b>	<b>Разборка тепловой изоляции из ваты минеральной</b>	<b>100 м2</b>		<b>0,2154</b>	<b>158,72</b>	<b>34,19</b>	<b>2 592,06</b>	<b>558,33</b>	<b>16,330</b>
12. 1.	3000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.ч	19,1	4,11414	8,31	34,19	135,71	558,33	16,330
		Накладные расходы				81	27,69	81	452,25	
		Сметная прибыль				50	17,09	50	279,16	
		Всего с НР и СП					78,97		1 289,74	
<b>13.</b>	<b>E66-2-3</b>	<b>Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 150 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0,4</b>	<b>1 379,51</b>	<b>551,80</b>	<b>21 437,20</b>	<b>8 574,88</b>	<b>15,540</b>
13. 1.	3000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	176,86	70,744	7,80	551,80	121,21	8 574,88	15,540
13. 2.	C999-9900	Строительный мусор	т	2,43	0,972					

Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП									
81	446,96	81	6 945,65						
50	275,90	50	4 287,44						
	1 274,66		19 807,97						
<b>14. E66-2-2</b>	<b>Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,05</b>	<b>1 017,82</b>	<b>50,89</b>	<b>15 816,69</b>	<b>790,83</b>	<b>15,540</b>	
14. 1. 3000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	130,49	6,5245	7,80	50,89	121,21	790,83	15,540
14. 2. C999-9900	Строительный мусор	т	1,51	0,0755					
	Накладные расходы	81			41,22		81	640,58	
	Сметная прибыль	50			25,45		50	395,42	
	Всего с НР и СП				117,56		1 826,83		
<b>15. E16-02-005-7</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из стальных электросварных труб диаметром 159 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,4</b>	<b>1 610,75</b>	<b>644,30</b>	<b>24 587,02</b>	<b>9 834,81</b>	<b>15,264</b>	
Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15									
15. 1. 3000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	132,756	53,1024	9,52	505,53	158,71	8 427,88	16,671
15. 2. X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч 1	0,625	0,25	86,40 13,50	21,60 3,38	883,87	220,97	10,230
15. 3. X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч 1	0,1875	0,075	111,99 13,50	8,40 1,01	1 145,66	85,92	10,229
15. 4. X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	61,775	24,71	1,20	29,65	12,28	303,44	10,234
15. 5. X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	1,95	0,78	75,40	58,81	771,34	601,65	10,230
15. 6. C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1	0,4	6,22	2,49	56,75	22,70	9,116
15. 7. C101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0007	0,00028	13 560,00	3,80	34 669,35	9,71	2,555
15. 8. C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,91	0,364	38,51	14,02	446,55	162,54	11,593
15. 9. C300-9240	Крепления	кг			11,98				
	Накладные расходы	81			81	413,04	81	6 826,58	
	Сметная прибыль	50			50	254,96	50	4 213,94	
	Всего с НР и СП				1 312,30		20 875,33		
<b>16. E16-02-005-5</b>	<b>Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0,05</b>	<b>1 157,96</b>	<b>57,90</b>	<b>17 552,91</b>	<b>877,65</b>	<b>15,158</b>	
Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15									
16. 1. 3000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	91,7125	4,585625	9,77	44,80	162,44	744,89	16,627

16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0,4625	0,023125	13,41	0,31			
16. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч 1	0,3375	0,016875	86,40 13,50	1,46 0,23	883,87	14,92	10,219
16. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч 1	0,125	0,00625	111,99 13,50	0,70 0,08	1 145,66	7,16	10,229
16. 5.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	43,65	2,1825	1,20	2,62	12,28	26,80	10,229
16. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	1,75	0,0875	75,40	6,60	771,34	67,49	10,226
16. 7.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,67	0,0335	6,22	0,21	56,75	1,90	9,048
16. 8.	C101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0005	0,000025	13 560,00	0,34	34 669,35	0,87	2,559
16. 9.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,61	0,0305	38,51	1,17	446,55	13,62	11,641
16. 10.	C300-9240	Крепления	кг			11,98	36,54	81	603,36	
		Накладные расходы				81	22,56	50	372,44	
		Сметная прибыль				50	117,00	1 853,45		
17.	C4.	Трубы электросварные д=159	м		40			860,00	34 400,00	
18.	C5.	Трубы электросварные д=100	м		5			780,00	3 900,00	
19.	E13-03-002-15	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз лаком БТ-577	100 м2		0,2154	62,71	13,51	935,83	201,58	14,921
19. 1.	3000-1004-9	Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15 Рабочие-строители (средний разряд 4.9)	чел.ч	4,4965	0,9685461	10,94	10,60	177,36	171,78	16,206
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0,0125	0,0026925	11,14	0,03			
19. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч 1	0,0125	0,0026925	89,99 10,06	0,24 0,03	920,60	2,48	10,333
19. 4.	X03-0401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.ч	0,0125	0,0026925	1,70		17,39	0,05	
19. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.ч	1,4	0,30156	6,82	2,06	69,77	21,04	10,214
19. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	0,0375	0,0080775	75,40	0,61	771,34	6,23	10,213
		Накладные расходы				90	9,56	90	154,60	
		Сметная прибыль				70	7,44	70	120,25	
20.	C17.	Всего с НР и СП	т		0,0035		30,51	22 651,82	79,28	
		Кузбасслак								

21.	E22-06-005-3	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 100 мм	врезка	2	163,11	326,22	1 829,83	3 659,66	11,218
21.1.	3000-1004-7	Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15 Рабочие-строители (средний разряд 4.7)	чел.ч	5,129	10,65	54,62	173,63	890,55	16,304
21.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1,625	13,50	21,94	12,28	7,06	10,232
21.3.	X04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	0,575	1,20	0,69			
21.4.	X15-0202	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе 79 кВт (108 л.с.)	маш.ч	1,625	133,97	217,70	1 370,51	2 227,08	10,230
			1		13,50	21,94			
21.5.	X40-0001	Автомобили бортовые	маш.ч	0,575	75,40	43,36	771,34	443,52	10,229
		грузоподъемностью до 5 т	1						
21.6.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,386	6,22	2,40	56,75	21,91	9,129
21.7.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00022	9 750,00	4,29	74 844,16	32,93	7,676
21.8.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,041	38,51	3,16	446,55	36,62	11,589
		Накладные расходы			81	62,02	81	721,34	
		Сметная прибыль			50	38,28	50	445,28	
		Всего с НР и СП				426,52		4 826,28	
22.	C6.	Отвод д=159	шт.	2			726,00	1 452,00	
23.	C7.	Фланцы д=159	шт.	3			1 500,00	4 500,00	
24.	C8.	Болты с гайками д=16	шт.	12			30,00	360,00	
25.	E26-01-054-1	Обертывание поверхности трубопроводов пергамином	100 м2	0,23694	1 618,06	383,38	9 363,92	2 218,69	5,787
		Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15							
25.1.	3000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	36,777	8,64	75,29	143,79	1 252,98	16,642
25.2.	X40-0001	Автомобили бортовые	маш.ч	0,5875	75,40	10,50	771,34	107,37	10,226
		грузоподъемностью до 5 т	1						
25.3.	C101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0,0473	7 590,00	85,06	35 109,72	393,49	4,626
25.4.	C101-1794	Бризол	1000 м2	0,115	7 800,00	212,54	17 060,00	464,85	2,187
		Накладные расходы			81	60,98	81	1 014,91	
		Сметная прибыль			50	37,65	50	626,49	
		Всего с НР и СП				482,01		3 860,09	
26.	E26-01-009-1	Изоляция трубопроводов матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марок 75	м3	1,1847	1 123,94	1 331,54	7 418,37	8 788,54	6,600
		Объем: 1.077*1.1							
		Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15							
26.1.	3000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	21,6775	9,77	250,91	162,44	4 171,68	16,626



· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3  
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ  
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

6 326,92  
 1 414,59  
 884,13

125 971,46  
 22 624,61  
 14 146,66

19,91  
 15,994  
 16,001

**Раздел 4. Замена труб хгвс на ппрс**

29.	E66-24-2	Разборка тепловой изоляции из ваты минеральной	100 м2	158,72	4,98	2 592,06	81,39	16,343
29. 1.	3000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.ч	19,1	0,59974	8,31	81,39	16,343
		Накладные расходы		81	4,04	81	65,93	
		Сметная прибыль		50	2,49	50	40,70	
		Всего с НР и СП		11,51			188,02	
30.	E16-03-002-3 (прим.)	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100 м	416,41	0,42	6 834,58	2 870,52	16,413
		Начисления: НЗ=0.4, Н5=0.4						
30. 1.	3000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	41,2	17,304	9,77	162,44	16,626
30. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0,028	0,01176	13,61	0,16	
30. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч 1	0,016	0,00672	86,40 13,50	883,87 5,94	10,241
30. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч 1	0,012	0,00504	111,99 13,50	0,56 0,07	10,304
30. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	0,148	0,06216	75,40	4,69	10,224
		Накладные расходы		81	137,07	81	2 276,80	
		Сметная прибыль		50	84,61	50	1 405,43	
		Всего с НР и СП			396,57		6 552,75	
31.	E16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м	3 936,44	0,1	53 534,90	5 353,49	13,600
		Объем: 2.5*4						
		Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15						
31. 1.	3000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	218,776	21,8776	9,92	3 594,49	16,562
31. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	16,775	1,6775	13,50	22,64	
31. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других	маш.ч	0,0625	0,00625	86,40	883,87	10,222

31. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 8 т	маш.ч 1	0,0375	0,00375	111,99 13,50	0,08	13,50	111,99 13,50	1 145,66	4,30	10,238
31. 5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.ч 1	16,675	1,6675	100,10 13,50	166,92 22,51	1 024,02	1 707,55			10,230
31. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	0,275	0,0275	75,40	2,07	771,34	21,21			10,246
31. 7.	C101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58.5 мм	т	0,00085	0,000085	22 558,00	1,92	71 463,06	6,07			3,161
31. 8.	C101-0329	Клей 88-СА	кг	0,25	0,025	28,93	0,72	89,23	2,23			3,097
31. 9.	C101-1680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0,1	0,01	253,80	2,54	1 037,24	10,37			4,083
31. 10.	C101-9107	Наконечники	кг	0,55	0,055	25,00	1,38					
31. 11.	C300-9240	Крепления	кг			11,98						
31. 12.	C411-0001	Вода	м3	0,47	0,047	2,44	0,11	36,97	1,74			15,818
		Накладные расходы				81	194,13	81	2 911,54			
		Сметная прибыль				50	119,84	50	1 797,25			
32.	E16-04-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м	0,32	0,32	2 801,36	896,43	39 136,79	12 523,77			13,971
		Начисления: H3=1.25, H5=1.15										
32. 1.	3000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	172,086	55,06752	9,92	546,27	164,30	9 047,59			16,562
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	10,25	3,28	13,50	44,28					
32. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч 1	0,0625	0,02	86,40 13,50	1,73 0,27	883,87	17,68			10,220
32. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч 1	0,0375	0,012	111,99 13,50	1,34 0,16	1 145,66	13,75			10,261
32. 5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.ч 1	10,15	3,248	100,10 13,50	325,12 43,85	1 024,02	3 326,02			10,230
32. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч 1	0,275	0,088	75,40	6,64	771,34	67,88			10,223
32. 7.	C101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58.5 мм	т	0,00059	0,0001888	22 558,00	4,26	71 463,06	13,49			3,167

32. 8.	C101-0329	Клей 88-СА	кг	0,2	0,064	28,93	1,85	89,23	5,71	3,08
32. 9.	C101-1680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0,069	0,02208	253,80	5,60	1 037,24	22,90	4,089
32. 10.	C101-9107	Наконечники	кг	0,38	0,1216	25,00	3,04			
32. 11.	C300-9240	Крепления	кг			11,98				
32. 12.	C411-0001	Вода	м3	0,74	0,2368	2,44	0,58	36,97	8,75	15,086
		Накладные расходы				81	478,35	81	7 328,55	
		Сметная прибыль				50	295,28	50	4 523,80	
		Всего с НР и СП					1 670,06		24 376,12	
33.	C9.	Трубы ппрс д=25-4м	шт.		16			160,00	2 560,00	
34.	C10.	Трубы ппрс д=20-4м	шт.		2,5			100,00	250,00	
35.	C11.	Тройник ппрс д=25х20х25	шт.		15			21,00	315,00	
36.	C12.	Отвод д=20	шт.		10			4,00	40,00	
37.	C13.	Отвод д=25	шт.		10			8,00	80,00	
38.	C14.	Муфта д=20	шт.		10			3,80	38,00	
39.	C15.	Муфта д=25	шт.		10			4,00	40,00	
40.	C16.	Разборная муфта НР 15х20	шт.		10			110,00	1 100,00	5,785
41.	E26-01-054-1	Обертывание поверхности трубопроводов пергаминтом	100 м2		0,0075	1 618,06	12,14	9 363,92	70,23	
		Начисления: Н3=1.25, Н5=1.15								
41. 1.	3000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	36,777	0,2758275	8,64	2,38	143,79	39,66	16,664
41. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0,5875	0,0044063	75,40	0,33	771,34	3,40	10,303
41. 3.	C101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0,0473	0,0003548	7 590,00	2,69	35 109,72	12,46	4,632
41. 4.	C101-1794	Бризол	1000 м2	0,115	0,0008625	7 800,00	6,73	17 060,00	14,71	2,186
		Накладные расходы				81	1,93	81	32,13	
		Сметная прибыль				50	1,19	50	19,83	
		Всего с НР и СП					15,26	122,19		
42.	E26-01-009-1	Изоляция трубопроводов матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марок 75	м3		0,04	1 123,94	44,96	7 418,37	296,73	6,600
		Начисления: Н3=1.25, Н5=1.15								
42. 1.	3000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	21,6775	0,8671	9,77	8,47	162,44	140,85	16,629
42. 2.	X33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пражек	маш.ч	0,7875	0,0315	2,16	0,07	22,10	0,70	10,000
42. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0,8	0,032	75,40	2,41	771,34	24,68	10,241
42. 4.	C101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1.6 мм	т	0,00101	0,0000404	14 690,00	0,59	46 720,77	1,89	3,203

42. 5.	C104-0009	Маты минераловатные прошивные без обкладок М-100, толщина 60 мм Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м3	1,54	0,0616	542,40	33,41	2 087,93	128,62	3,850
43.	E26-01-054-1	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов  Начисления: НЗ=1.25, Н5=1.15	100 м2	0,02	1 778,72	35,57	10 756,45	215,13	6,048	
43. 1.	3000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	36,777	0,73554	8,64	6,36	143,79	105,76	16,629
43. 2.	X12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.ч	0,2875	0,00575	30,00	0,17	306,90	1,76	10,353
43. 3.	X33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пражек	маш.ч	1,575	0,0315	2,16	0,07	22,10	0,70	10,000
43. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые	маш.ч	0,5875	0,01175	75,40	0,89	771,34	9,06	10,180
43. 5.	C101-0072	грузоподъемностью до 5 т Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	1 т	0,0126	0,000252	1 412,50	0,36	34 089,66	8,59	23,861
43. 6.	C101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0,0473	0,000946	7 590,00	7,18	35 109,72	33,21	4,625
43. 7.	C101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50	т	0,03	0,0006	3 960,00	2,38	27 047,27	16,23	6,819
43. 8.	C113-0079	Лак БТ-577	т	0,00126	0,0000252	9 550,00	0,24	22 651,82	0,57	2,375
43. 9.	C101-1794	Бризол	1000 м2	0,115	0,0023	7 800,00	17,94	17 060,00	39,24	2,187
		Накладные расходы				100	6,36	100	105,76	
		Сметная прибыль				70	4,45	70	74,03	
		Всего с НР и СП					46,38	394,92		
44.	C18.	Стеклоткань	м2	2,2		131,69		289,72		
45.	E51-6-1	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м3	0,08	4 774,39	381,95	51 526,00	4 122,08	10,792	
45. 1.	3000-1001-2	Рабочие-строители (средний разряд 1.2)	чел.ч	83	6,64	7,31	48,54	107,12	711,28	14,653
45. 2.	X40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.ч 1	42	3,36	99,23	333,41	1 015,12	3 410,80	10,230
						81	39,32	81	576,13	
						50	24,27	50	355,64	
							445,54	5 053,85		
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4										
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 29-32, 41, 42, 45; %=100 - по стр. 43)										
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 29-32, 41, 42, 45; %=70 - по стр. 43)										
ВСЕГО. СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										
						1 944,56		30 246,06	15,554	
						1 944,56		25 533,34	13,131	
						868,06		13 410,93	15,449	
						536,37		8 287,11	15,45	
						3 348,99		47 231,38	14,103	



